
AN XXII - N° 43 270  - GRATUIT

Numéros clientèle : 25 49 72 00 / 70 20 01 10

  

Couplé Gagnant     :          33 000 F (658 G)

Couplé Placé A       :        7 000 F (1 473 G)

Couplé Placé B       :        2 000 F (5 179 G)

Couplé Placé C       :        9 500 F (1 128 G)

Masse à partager :   53 099 000 F  

- 
''QUARTE'' DU JEUDI 25/05/2023

Arrivée : 10 - 13 - 7 - 8
- NPO : 0  NP : 0
- Tombé : 0
- Arrêté :  0
- Disqualifié : 0
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Ordre          :       937 000 F (71 G)

Désordre                  :        78 000 F (1 094 G)

Masse à partager :     151 859 000 F

- 5è    : 

- 6è    : 

- 7è    :

- 8è    :

- 9è    :

- 10è  : 

 "QUARTE" DU LUNDI  29 MAI 2023
PARISLONGCHAMP - 14 CONCURRENTS - PLAT

PRIX DE LA CONCORDE - 3         COURSE  
  53 000 EUROS (ENV. 34 500 000 CFA) - 2.200 METRES 

1 - EQUUS VINCIT : En dernier lieu, ce hongre de 5 
ans a remporté son Quinté+ avec beaucoup d'autorité. 
Bien que pénalisé de six livres, il retrouve face à 
lui une opposition à sa portée et devrait une 
nouvelle fois prendre une part active à l'arrivée.
2 - MY CHARMING PRINCE : Ces dernières 
semaines, ce rejeton de Prince Gibraltar s'est bien 
comporté sur des distances bien plus longues. Il 
n'a pas la moindre marge de manoeuvre en valeur 
40 et vient d'être largement dominé à Compiègne. 
Dans ce Quinté+ d'un niveau modeste, il peut 
toutefois accrocher une place.
3 - FRESH KISS : En dernier lieu, cette jument du 
redoutable Christopher Head s'est plaisamment 
imposée à Nantes. Elle s'est déjà illustrée dans 
des Quinté+ et retrouve cette catégorie avec un 
kilo de plus. Sur la montante, elle devrait se 
distinguer.
4 - REVOLTEE : Pour sa rentrée, cette élève 
Jean-Marie Béguigné a bien tenu sa partie dans un 
gros handicap. Elle va certainement progresser 
sur cette tentative et s'annonce comme une 
prétendante sérieuse à la victoire.
5 - PLAIN BEAU : Ce protégé de Gianni Caggiula 
vient de se classer deuxième d'un Quinté+ provincial. 
Pour son retour à Paris, il ne monte pas de 
catégorie et semble en mesure de confirmer sa 
récente bonne performance.
6 - TAURAN SHAMAN : Ce fils de Shamardal a 
montré à plusieurs reprises qu'il était compétitif à ce 
niveau. Il semble un peu moins tranchant ces 
dernières semaines, raison pour laquelle il voit sa 
valeur très légèrement à la baisse. Jugé sur ce qu'il 
a fait de mieux, il détient néanmoins une belle 
carte à jouer.
7 - GULF : Après des premières courses très 
prometteuses sur notre sol, cette protégée de 
Pauline Chehboub a quelque peu déçu au niveau 
handicap. Elle a été abaissée d'un kilo sur son 
dernier échec et pourrait bien refaire surface 
en pareille société.

8 - GEMMYO : Ce hongre de 4 ans voit sa 

situation au poids s'améliorer au fil des courses. Il 

n'a jamais été pris à une valeur si basse et n'a pas 

démérité lors de ses dernières sorties à ce niveau. 

Si tout se passe bien, il peut accrocher une place.

9 - SAAM : Ce pensionnaire de Stéphane Gouyette 

compte désormais deux courses de remise en 

jambes et a retrouvé une valeur à laquelle il s'est 

déjà illustré à plusieurs reprises. Il apprécie la 

grande piste de ParisLongchamp et s'entend bien 

avec Léa Bails. Candidat aux places.

10 - REVENTADOR : Pour sa rentrée à Strasbourg, 

ce protégé de la Stall Laurus s'est brillamment imposé 

dans un handicap moins relevé en bénéficiant d'une 

décharge avant de ne pouvoir ensuite confirmer. Il 

monte de catégorie et d'autres candidatures lui 

sont préférables.

11 - VALENTINO : Cet élève de Gaël Barbedette 

vient de laisser une très belle impression lors de 

sa rentrée victorieuse. Il semble particulièrement 

apprécier ParisLongchamp, mais a été pénalisé 

de six livres et manque de références à ce 

niveau. Dans un second choix.

12 - REPLENISH :  Ce hongre de 10 ans a vu sa 

valeur dépasser les 43 lorsqu'il était au sommet 

de son art. Désormais pris en 31 de valeur, il 

gagne sa vie dans les deuxièmes épreuves sans 

avoir de marge. Face à une telle opposition, 

ses ambitions seront limitées.

13 - BABY GEORGE : Lauréat de son handicap 

en fin d'année dernière, ce pensionnaire de Julien 

Jouin a effectué une course de rentrée discrète 

avant de bien se comporter à Angers dans un lot 

nettement inférieur. Cependant, il n'a jamais été 

vu à un tel niveau de compétition et sa tâche 

s'annonce compliquée.

14 – JANNINA : .NON PARTANT

SUITE DE L’ARRIVÉE

ème

ARRIVEE DU "TIERCE" DU SAMEDI 27 MAI 2023 : 3 - 5 - 2  NPO : 0  NP : 0

Dans ce handicap avec des écarts de valeur très importants, nous accordons notre confiance à  
EQUUS VINCIT (1). Il vient de remporter son Quinté+ avec une certaine marge et semble en mesure de 
passer outre la pénalisation de trois kilos. REVOLTEE (4), qui effectuait sa rentrée ce jour-là, conduira  
l'opposition en compagnie de FRESH KISS (3), plaisante lauréate à Nantes au début du mois. Avec 
désormais deux parcours dans les jambes, SAAM (9) devrait prendre une part active à l'arrivée à l'instar 
de PLAIN BEAU (5), deuxième dans cette catégorie le 8 mai dernier. GEMMYO (8) et GULF (7) 
présentent un profil similaire. Après avoir dévoilé un certain potentiel, ils voient leur situation au poids 
s'améliorer et pourraient bien refaire surface en pareille société. Autre concurrent un peu décevant, 
TAURAN SHAMAN (6) s'est déjà distingué à ce niveau de compétition et ne doit pas être oublié au 
moment du choix.
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ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 13h 05mn
DÉPART DE LA COURSE : 13H 15mn

APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 4 – 9 – 3 – 5 – 7 – 1 – 11   

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
 

FORME : 3 – 1 – 11 – 5 – 7    
CLASSE : 4 – 9 – 6 – 8 – 5                                         
PROGRES : 2 – 4 – 6 – 7 – 8                          
REGULARITE : 1 – 3 – 5 – 11 – 9        

CHR. HEAD – P. DECOUZ – G. BIETOLINI 

M. GUYON – C. DEMURO – A. POUCHIN  
JOCKEYS EN FORME :  

8 - 

6 - 

GEMMYO

TAURAN SHAMAN

JC. ROUGET 
A. FABRE  
FH. GRAFFARD
J. REYNIER 
C. FERLAND 
H.A. PANTALL 
P. COTTIER  

M. GUYON 
C. DEMURO 
A. POUCHIN 
M. BARZALONA 
A. LEMAITRE 
A. CRASTUS 
T. PICCONE 

C. SOUMILLON 
A. ORANI 
I. MENDIZABAL 
 M. VELON 
F. VERON 
M. GRANDIN  

Y .BARBEROT  
F. VERMEULEN  
C. ESCUDER 
CHR. HEAD   
S. WATTEL  
F. CHAPPET 

8 -
9 -

10 -
11 - 
12 -
13 -

8 -
9 -

10 -
11 - 
12 -
13 -

1 -
2 -
3 -
4 - 
5 -
6 -
7 -

1 -
2 -
3 -
4 - 
5 -
6 -
7 -

ZONE-TURF.fr      3 - 5 - 2 - 1 -  4 - 7 - 10 - 6 - 8

TURFOMANIA      5 - 1 - 10 - 11 - 6 - 3 - 2 - 7 - 14

L’ALSACE                         1 - 11 - 6 - 2 - 10 - 5 - 4 - 3 - 9

EUROPE 1                        1 - 6 - 3 - 4 - 5 - 9 - 2 - 11 - 10

PROVINCE COURSES     3 - 4 - 1 - 11 - 2 - 5 - 6 - 8 - 7

LE PARISIEN      3 - 1 - 4 - 5 - 10 - 2 - 8 - 11 - 9

EQUIDIA       4 - 9 - 3 - 5 - 7 - 1 - 11 - 8 - 6

L'INDEPENDANT DU MIDI             4 - 3 - 1 - 10 - 2 - 5 - 6 - 8

TURF-FR.COM      1 - 3 - 2 - 5 - 4 - 10 - 9 - 11 - 8

N° CHEVAUX JOCKEYS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES CORDE POIDS GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

EQUUS VINCIT

MY CHARMING PRINCE

FRESH KISS

REVOLTEE

PLAIN BEAU

TAURAN SHAMAN

GULF

GEMMYO

SAAM

REVENTADOR.

VALENTINO

REPLENISH

BABY GEORGE

NON PARTANT

A.POUCHIN

M.GUYON

A.LEMAITRE

O.PESLIER

S.PLANQUE

C.DEMURO

M.BARZALONA

R.THOMAS

L.BAILS

E.HARDOUIN

M.VELON

C.PACAUT

L.BOISSEAU

NON PARTANT

T.JOIRE

LH

EC. NORMANDY SPIRIT

F.BEGUIGNE

G.CAGGIULA

N.RUGANI

P.CHEHBOUB

C.BERQUIER

A.GLAZIOU

STALL LAURUS

JC.BLONDEAU

MC.ELAERTS

J.ROULOIS

NON PARTANT

E.LIBAUD 

J.ANDREU 

CHR.HEAD 

JM.BEGUIGNE

JUL .PHELIPPON

G.BIETOLINI

P.DECOUZ 

C&Y.LERNER 

S.GOUYETTE 

H.SAUER

G.BARBEDETTE

AS.CROMBEZ

J.JOUIN

NON PARTANT

H.5

M.6

F.4

F.5

H.8

H.7

F.4

H.4

H.7

H.6

H.7

H.10

H.4

N.P.

3

13

10

5

8

7

2

9

6

12

11

14

1

N.P.

98 075

163 650

50 740

63 310

115 015

108 270

27 992

27 620

131 270

80 870

63 925

149 381

18 935

N.P.

6/1

32/1

7/1

8/1

12/1

22/1

16/1

20/1

13/1

30/1

12/1

38/1

44/1

N.P.

6/1      32/1     7/1     8/1      12/1    22/1   16/1    20/1   13/1     30/1   12/1    38/1    44/1    N.P.3/1

29/1

4/1

5/1

9/1

19/1

13/1

23/1

10/1

33/1

15/1

35/1

47/1

N.P.

3/1      29/1     4/1      5/1      9/1     19/1   13/1    23/1    10/1    33/1    15/1    35/1    47/1    N.P.

61.KG

60,5.KG

59.KG

59.KG

58.KG

57,5.KG

56.KG

55.KG

53,5.KG

53.KG

52,5.KG

51,5.KG

51.KG

N.P.

1.4.1.4.0

0.3.1.9.6

1.4.0.4.1

6.9.0.0.1

2.2.7.0.4

0.4.0.2.2

0.0.6.0.4

0.7.0.6.4

5.5.9.0.0

5.1.2.2.0

1.2.3.7.1

6.9.6.5.4

4.0.0.1.3

N.P.


